[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2017 г. № 26
     с. Черный Яр

Об утверждении положения о Порядке предоставления

бюджетам сельских поселений МО «Черноярский район»
иных межбюджетных трансфертов на оказание

 финансовой поддержки при выполнении полномочий

по вопросам местного значения поселения в части выплаты

заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин
В соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Черноярский район» Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления бюджетам сельских поселений муниципального образования «Черноярский район» иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин.
2. Положение утвержденное решением Совета МО «Черноярский район» 17.07.2015 года №63 «Об утверждении Положения о порядке  предоставления бюджетам сельских поселений муниципального образования «Черноярский район» иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин» считать утратившим силу.

3. Настоящее Решение обнародовать в соответствии с Положением «О Порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании "Черноярский район».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования "Черноярский район"

А.В.Левченко
. Главы муниципального образования

"Черноярский район"

Д.М.Заплавнов

Утверждено:
Приложение

к Решению Совета

МО "Черноярский район"

от 14.06.2017 г. № 26
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН" ИНЫХМЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ОКАЗАНИЕ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ В ЧАСТИ ВЫПЛАТЫ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ ДРУЖИН

1. Общие положения

Статья 1.1. Положение о порядке предоставления бюджетам сельских поселений муниципального образования «Черноярский район» иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин (далее - Положение) определяет цели и условия предоставления бюджетам сельских поселений муниципального образования «Черноярский район» иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин.

Статья 1.2. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин является отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район».

2. Цели и условия

Статья 2.1. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов сельским поселениям муниципального образования «Черноярский район» является финансовая поддержка при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин.

Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин является письменное обращение органов местного самоуправления сельских поселений (ходатайство) на имя главы муниципального образования «Черноярский район» с целью представления данных трансфертов из бюджета муниципального образования «Черноярский район».

Администрации сельских поселений муниципального образования «Черноярский район» несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нецелевое и неэффективное использование иных межбюджетных трансфертов.
Статья 2.2. Иные межбюджетные трансферты на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин перечисляются бюджетам сельских поселений на счета, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов, с отражением их в доходах местных бюджетов по коду действующей бюджетной классификации.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин осуществляется в установленном для исполнения бюджета муниципального образования «Черноярский район» порядке по коду расходов действующей бюджетной классификации, на основании сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Черноярский район» и доведенных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

Статья 2.3. В целях предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин администрация муниципального образования «Черноярский район» заключает Соглашения (договоры) с администрациями поселений муниципального образования «Черноярский район».

В указанных Соглашениях (договорах) предусматриваются цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин, с приложением расчета межбюджетного трансферта (Приложение №2 к настоящему Положению), объем финансирования поселению, порядок предоставления отчетности и осуществления контроля за целевым и эффективным использованием средств, полученных бюджетами сельских поселений муниципального образования «Черноярский район».

Статья 2.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Черноярский район» осуществляется на основании следующих документов:

- ходатайства на имя главы муниципального образования «Черноярский район» о предоставлении межбюджетных трансфертов;

- заявки о потребности в средствах на финансирование выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин.

Заявка на предоставление иных межбюджетных трансфертов направляется в отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район».

В целях получения иных межбюджетных трансфертов органы местного самоуправления сельских поселений муниципального образования «Черноярский район» представляют штатное расписание, в котором отражена численность работников муниципальных пожарных дружин.

Статья 2.5. Финансовая поддержка выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин осуществляется в соответствии с методикой расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Черноярский район» бюджетам сельских поселений на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин (Приложение № 1 к настоящему Положению) и расчетом иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Черноярский район» бюджетам сельских поселений на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин (Приложение № 2 к настоящему Положению).

3. Заключительные положения
Статья 3.1. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования «Черноярский район» вправе приостановить или прекратить выделение иных межбюджетных трансфертов в случае нецелевого использования средств.

Органы местного самоуправления сельских поселений представляют в отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» отчеты об использовании иных межбюджетных трансфертов в сроки и в порядке, предусмотренные в Соглашениях (договорах).

В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению указанные средства взыскиваются в бюджет муниципального образования «Черноярский район» в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 3.2. Иные межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, подлежат возврату сельскими поселениями в бюджет муниципального района.

Статья 3.3. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляют отдел финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» и Контрольно-счетная палата муниципального образования «Черноярский район».

Приложение № 1

к Положению о порядке

предоставления бюджетам сельских

поселений МО «Черноярский район»
иных межбюджетных трансфертов на

оказание финансовой поддержки при

выполнении полномочий по вопросам

местного значения поселения в

части выплаты заработной платы

работникам муниципальных

пожарных дружин

МЕТОДИКА

РАСЧЕТА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА

МО «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН» БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА

ОКАЗАНИЕ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ В ЧАСТИ ВЫПЛАТЫ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ ДРУЖИН

1. В соответствии со ст.ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131  - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» рассчитываются иные межбюджетные трансферты из бюджета МО «Черноярский район» бюджетам поселений на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин

2. Расчет иных межбюджетных трансфертов производится по формуле:

Si = D x N x М , где

Si - объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Черноярский район» бюджетам поселений на оказание финансовой поддержки при выполнении полномочий по вопросам местного значения поселения в части выплаты заработной платы работникам муниципальных пожарных дружин в i-м муниципальном образовании (в рублях);

D - утвержденный минимальный размер оплаты труда (в рублях) в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;

N - количество работающих человек:

М - количество месяцев

Сумма расходов включает в себя:

1. Заработную плату.

Приложение № 2

к Положению о порядке предоставления

бюджетам сельских поселений

МО «Черноярский район» иных межбюджетных

трансфертов на оказание финансовой

поддержки при выполнении полномочий

по вопросам местного значения поселения

в части выплаты заработной платы

работникам муниципальных

пожарных дружин

РАСЧЕТ

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МО "ЧЕРНОЯРСКИЙ

РАЙОН" БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ НА ОКАЗАНИЕ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ

ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ В ЧАСТИ ВЫПЛАТЫ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ ДРУЖИН

	Наименование
	количество работающих
	Минимальный размер оплаты труда
	количество месяцев
	Сумма руб.